Краснопахаревский Совет депутатов
Городищенского муниципального района Волгоградской области
403033 Волгоградская область Городищенский район хутор Красный Пахарь ул.Новосёловская 16  тел. 9-8-(84468)-4-57-30

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 18.05.2023                                             №70/4

[bookmark: _Hlk89864919]О внесении изменений в решение Краснопахаревского Совета депутатов от 18.02.2022г №55/3    «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Краснопахаревском сельском поселении Городищенского муниципального района Волгоградской области»

В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», Краснопахаревский Совет депутатов
решил:
[bookmark: _Hlk135742079]1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Краснопахаревском сельском поселении Городищенского муниципального района Волгоградской области, утвержденное  решением  Краснопахаревского Совета депутатов от 18.02.2022г №55/3 изменение, дополнив Положение  приложениями  4, 5 согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Краснопахаревского
сельского поселения                                                           И.В.Болучевская

Приложение
к решению Краснопахаревского Совета депутатов
от 18 мая 2023 г. № 70/4

«Приложение 4
к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Краснопахаревском сельском поселении Городищенского муниципального района Волгоградской области

[bookmark: _Hlk134773699][bookmark: _Hlk135741721]

Критерии отнесения объектов контроля к категориям риска в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

	 п/п
	Объекты муниципального контроля в сфере благоустройства
в  Краснопахаревском сельском поселении Городищенского мунципального района Волгоградской области
	Категория риска

	1
	[bookmark: _Hlk73953373]Юридические лица, индивидуальные предприниматели при наличии вступившего в законную силу в течение последних трех лет на дату принятия решения об отнесении деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя к категории риска постановления о назначении административного наказания юридическому лицу, его должностным лицам или индивидуальному предпринимателю за совершение административного правонарушения, связанного с нарушением требований Правил благоустройства Краснопахаревского сельского поселения, утвержденного решением Краснопахаревского Совета депутатов   от 15.06.2018 г. №13-1 (далее – Правила благоустройства).
	Значительный риск

	2
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели при наличии в течение последних трех лет на дату принятия решения об отнесении деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя к категории риска предписания, не исполненного в срок, установленный предписанием, выданным по факту несоблюдения требований Правил благоустройства.
	Средний риск

	3
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели при наличии в течение последних пяти лет на дату принятия решения об отнесении деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя к категории риска предписания, выданного по итогам проведения плановой или внеплановой проверки по факту выявленных нарушений за несоблюдение требований Правил благоустройства.
	Умеренный риск

	4
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица при отсутствии обстоятельств, указанных в пунктах 1, 2 и 3 настоящих Критериев отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в области благоустройства к категориям риска
	Низкий риск

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Краснопахаревском сельском поселении Городищенского мунципального района Волгоградской области

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

1. Превышение на 20 и более процентов количества обращений (информации) за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес контрольного органа от граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц,  из средств массовой информации, о наличии признаков несоблюдения обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области.
2. Поступление в контрольный орган в течение 60 дней двух и более обращений (информации) от граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, из средств массовой информации о наличии признаков несоблюдения контролируемым лицом обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, в случае если в течение года до поступления первого из указанных обращений (информации) контролируемому лицу объявлялось предостережение о недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований.
3. Наличие факта ранее внесенного контролируемому лицу предостережения при отсутствии в контрольном органе сведений о выполнении таких обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, указанным лицом в текущее время исходя из информации в системах аппаратно-программного комплекса технических средств «Безопасный город» на территории Волгоградской области и иных источников.